



Invitation

Dato: 30. august 2005

Vi har hermed fornøjelsen af at kunne indbyde til deltagelse i

1-dags konference vedr.

**Afklaring af behov og muligheder for etablering af
et dansk videncenter for recirkulationsteknologi i akvakultur**

Mandag den 26. september 2005

på

Nordsøcentret i Hirtshals

Baggrund:

Danmark har traditionelt haft en stolt tradition indenfor produktion af akvakulturprodukter, og er sideløbende blevet internationalt markedsførende på recirkulationsanlæg til akvakultur. Denne position er med tiden blevet vanskeligere, idet der i nationalt regi ikke har været nogen koordineret optimering og udvikling af konceptet.

Der forefindes imidlertid en væsentlig teknologisk og biologisk ekspertise i de faglige udviklingsmiljøer og i virksomhederne, der med den rette pleje, koordinering og igangsætning af relevante udviklingsprojekter vil kunne opretholde og udbygge den stærke internationale markedsposition. I en langsigtet videreudvikling af recirkulationsteknologien er der derfor brug for at udvikle et samarbejde mellem forsknings- og udviklingsmiljøer samt private miljøer og virksomheder.

Med baggrund i ovenstående har Aalborg Universitet, Teknologisk Institut, Nordsøcentret og Danmarks Fiskeriundersøgelser gennemført et forprojekt, der har undersøgt interessen for etablering af et videncenter for recirkulationsteknologi, samt hvordan et sådant center kan organiseres og finansieres.

Forprojektet har blandt de kontaktede erhvervsvirksomheder og forskningsinstitutioner afdækket en positiv holdning til et videncenter.

Indhold:

Danmarks Fiskeriundersøgelser ønsker med denne konference at give alle erhvervsvirksomheder, forskningsinstitutioner, brancheorganisationer, politikere og øvrige med interesse for akvakultur en mulighed for at mødes med det formål at få præsenteret:

- **Status for akvakulturen i Europa (og resten af verden)**
- **Visioner og ønsker fra det danske opdrætserhverv**
- **Fødevarerministerens syn på mulighederne i det danske akvakulturerhverv**
- **Eksempler på hvad danske udstyrsleverandører og konsulentfirmaer har præsteret**
- **Forprojektet vedr. etablering af et dansk videncenter for recirkulationsteknologi**

Såfremt der blandt de fremmødte på konferencen kan konstateres et fælles ønske om en koordineret indsats til fremme af forskning, innovation og netværksdannelse, skal der tages stilling til, hvordan det videre forløb hen mod etablering af et videncenter kan foregå.

Det kan således blive en vigtig og igangsættende konference, hvor vi håber, at du/l kan deltage.

(fortsættes)

Det foreløbige program for dagen er vedlagt.

Med venlig hilsen

Helge Abildhauge Thomsen

Forskningschef ved Danmarks Fiskeriundersøgelser
Afd. for Havøkologi og Akvakultur

Tilmelding:

Konferencens budget, der er finansieret med støtte fra Direktoratet for FødevareErhverv (DFFE) og Den Europæiske Unions Fiskerisektorprogram (FIUF), gør det muligt at tilbyde gratis deltagelse incl. forplejning, hvorimod transport er på egen regning.

Af praktiske hensyn vil vi gerne bede om tilmelding **senest den 9. september 2005.**

Tilmelding af (navn/navne): _____

Firma / institution m.m.:

Adresse:

Telefon

E-mail

Al kommunikation vedr. konferencen sendes til:

Henrik Jarlbæk

Danmarks Fiskeriundersøgelser
Kavalergården 6 - 2920 Charlottenlund
Tlf.: 23 30 19 63 / E-mail: hjb@dfu.min.dk
Fax: 33 96 34 34